

PODSUMOWANIE CZĄSTKOWE**działań w ramach akcji Masz Głos 2018/2019****CZĘŚĆ I - INFORMACJE O UCZESTNIKU AKCJI****Imię i nazwisko oraz nazwa organizacji lub grupy nieformalnej:**

Zofia Wojciechowska
Dominik Wojciechowski
Stowarzyszenie Zielone Dzieci

Gmina, miejscowość, województwo objęte działaniami w ramach akcji Masz Głos:

Gmina Miasta Mrągowo, Mrągowo, województwo warmińsko-mazurskie

Kto bierze udział w realizacji działania (jakie osoby, organizacje lub grupy)?

Członkowie Stowarzyszenia Zielone Dzieci
Osoby wspierające akcję internetową „Mrągowo Bez Przemocy”
<https://www.facebook.com/Mr%C4%85gowo-bez-przemocy-153371325234371/>

CZĘŚĆ II - CZĘŚĆ MERYTORYCZNA**Krótki opis (temat, cel) działania realizowanego w ramach akcji Masz Głos**

Celem naszego działania jest poprawa bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej miasta Mrągowo, w szczególności na obszarach kluczowych, najczęściej użytkowanych, najbardziej zagrożonych.

Cel chcemy zrealizować poprzez aktywizację społeczności lokalnej do przyjmowania postaw obywatelskich oraz poprzez konstruktywny dialog z miejscowymi organami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa w mieście.

Konkretnym zamierzeniem projektu jest przekonanie władz miejscowych do wprowadzenia elektronicznego monitoringu miejskiego, który będzie podstawowym narzędziem skutecznej prewencji oraz ścigania sprawców wykroczeń i przestępstw.

Co udało się zrobić do tej pory (spotkania grupy inicjatywnej, spotkania i akcje z mieszkańcami, rozmowy z władzami lokalnymi, kontakt z mediami itp.)?

- W dniach 23-25.11.2018 Stowarzyszenie Zielone Dzieci było obecne na Spotkaniu ogólnopolskim akcji Masz Głos w Falentach, podczas którego mogliśmy porozmawiać o celu naszego działania, problemach z którymi się spotykamy, mogliśmy skonsultować nasz projekt z koordynatorami Fundacji Batorego a także innymi członkami akcji Masz Głos.
- W IV kwartale 2018 roku na profilu facebookowym akcji „Mrągowo Bez Przemocy” prowadziliśmy kampanię informacyjną dotyczącą potrzeby zastosowania monitoringu elektronicznego jako pomocnego narzędzia prewencji i zwalczania przestępczości.
- Stowarzyszenie Zielone Dzieci podnosiło temat potrzeby walki z przemocą w mieście na antenie mrągowskiego Melo Radio
- W dniu 19.11.2018 Stowarzyszenie wystosowało list otwarty do władz miejskich zawierający diagnozę problemu przemocy na ul. Wojska Polskiego w Mrągowie wraz z propozycją wprowadzenia monitoringu elektronicznego.
- Stowarzyszenie zwróciło się do Fundacji Batorego o wystosowanie listów do Burmistrza Miasta Mrągowo, Przewodniczącego Rady Miasta Mrągowo, Komendanta KPP w Mrągowie, zapraszających władze do współpracy ze Stowarzyszeniem w ramach akcji Masz Głos. Listy zostały przez Fundację Batorego wysłane w dniu 12.12.2018.
- Stowarzyszeniu udało się nawiązać oficjalny dialog z władzami lokalnymi. Instytucje: Burmistrz Miasta Mrągowo (w dniu 18.12.2018) oraz Komenda Powiatowa Policji (w dniu 19.12.2018) wystosowały odpowiedzi na nasz list otwarty z dnia 19.11.2018. Jesteśmy z władzami zgodni, iż obszar ul. Wojska Polskiego oraz ulic przyległych powinien znajdować się pod szczególnym nadzorem policji i straży miejskiej, natomiast nie możemy się zgodzić ze stanowiskiem, że wzmocnienie patroli od początku roku 2018 rozwiązało problem (skoro wystosowaliśmy list o codziennych zagrożeniach bezpieczeństwa w dniu 19.11.2018, stan bezpieczeństwa nie jest wystarczający).

Czy udało Wam się zaangażować władze lokalne do realizacji zadania w ramach akcji Masz Głos (jeśli tak – kogo, jeśli nie – dlaczego)?

Nawiązaliśmy oficjalny dialog z władzami miejscowymi (Burmistrzem Miasta Mrągowo, Komendą Powiatową Policji). Poinformowaliśmy władze o problemie bezpieczeństwa w zagrożonych obszarach miasta. Dialog ten będzie kontynuowany.

Prosimy krótko opisać, jakie działania planujecie jeszcze zrealizować w ramach akcji?

Planujemy w dalszym ciągu prowadzić dialog z władzami w sprawie poprawy bezpieczeństwa w mieście, przygotować propozycję wprowadzenia monitoringu miejskiego (w oparciu o wizję lokalną, konsultacje społeczne), wystąpić z odpowiednią inicjatywą do władz w sprawie wprowadzenia monitoringu.

Inne informacje, które chcielibyście dołączyć do podsumowania:

Załączniki: - List otwarty Stowarzyszenia Zielone Dzieci (19.11.2018)
- Odpowiedzi na List otwarty: Burmistrz Miasta Mrągowo, KPP w Mrągowie



Mrągowo, 19.11.2018 r.

Stowarzyszenie Zielone Dzieci
Ul. Krzywa 70,
11-700 Mrągowo

RZĄD MIEJSKI W MRĄGOWIE

2018-11-19

L. CZ.
podpis *[signature]*

Burmistrz Miasta Mrągowo
Rada Miasta Mrągowo
Urząd Miejski w Mrągowie
Ul. Królewiecka 60A,
11-700 Mrągowo

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie
ul. Wolności 2,
11-700 Mrągowo

LIST OTWARTY

Stowarzyszenie Zielone Dzieci zwraca się do Burmistrza Miasta Mrągowo, Radnych Rady Miasta Mrągowo oraz Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie o podjęcie działań, za pomocą możliwych środków, w celu eliminowania powszechnych i codziennych zagrożeń bezpieczeństwa w strefie publicznej ulicy Wojska Polskiego w Mrągowie.

Ulica Wojska Polskiego jest jedną z głównych ulic w Mrągowie, stanowi kluczową drogę komunikacyjną do centrum miasta dla mieszkańców południowej części Mrągowo, a także przyjezdnych z kierunku Warszawy. Wspomnianą ulicą codziennie rano i po południu przechodzą uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Mrągowie. W pobliżu ulicy Wojska Polskiego funkcjonuje Urząd Pocztowy, Prokuratura Rejonowa, działają supermarkety oraz sklepy.

Przechodni w tym dzieci, osoby chcące korzystać z wyżej wymienionych instytucji oraz ośrodków sprzedażowych, mieszkańcy, codziennie są narażeni na bezpośrednią przemoc wymierzaną w ich zdrowie, godność, a także ich dobra.

Powszechnym zjawiskiem jest agresja ze strony licznych pijanych osób codziennie przemierzających się ul. Wojska Polskiego celem zakupu i spożywania alkoholu w nadmiernych ilościach oraz używek o właściwościach psychoaktywnych. Często osoby pozbawione pełnej świadomości, próbują przejść w niewyznaczonych do tego miejscach przez ruchliwą ulicę pomiędzy jadącymi samochodami, co powoduje poważne niebezpieczeństwo drogowe. W pobliżu sklepów klienci narażeni są na agresję żebrzących ludzi czyhających przy bankomacie, wejściach do lokali usługowych, na parkingu. Mają miejsca akty wandalizmu, niszczenia i znieważania dóbr mieszkańców przejawiające się w ostantacyjnym oddawaniu moczu na ściany budynków, klatki schodowe, a także ogródki, zachlapywaniu farbą okien budynków mieszczących się przy ul. Wojska Polskiego w Mrągowie.

Stowarzyszenie Zielone Dzieci zwraca się z prośbą do wszystkich organów odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa w strefie publicznej Miasta Mrągowo o podjęcie skutecznych środków i działań nakierowanych na poprawę bezpieczeństwa osób mieszkających oraz przemierzających się ul. Wojska Polskiego w Mrągowie. Prosimy o podjęcie skutecznej prewencji, zapobieganie przemocy w otwartej strefie miasta.

Stowarzyszenie Zielone Dzieci sugeruje wprowadzenie elektronicznego monitoringu na ul. Wojska Polskiego, który umożliwiłby nagrywanie zapisów wideo czynów łamania prawa, z czasem mógłby przyczynić się do zminimalizowania niebezpiecznych zjawisk.

Czekamy na ustosunkowanie się do wyżej opisanych problemów oraz pisemną odpowiedź.

19.11.2018
DYŻURNY
Komendy Powiatowej Policji
w Mrągowie

[signature]
exp. Jurek Kowalski Departament

Z poważaniem
[signature]
Zofia Wojciechowska
Prezes Stowarzyszenia Zielone Dzieci

STOWARZYSZENIE ZIELONE DZIECI
REGON 280473862
NIP 742-22-15-040
KRS 0000343346

11-700 MRĄGOWO, Ul. Krzywa 70
telefon: 518 921 104
horti.biuro@gmail.com

BURMISTRZ MIASTA MRĄGOWA
11-700 Mrągowo
ul. Królewnicka 60 A
woj. warmińsko-mazurskie

Mrągowo, 18.12.2018 r.

SM.5520.38.2018

**Pani Zofia Wojciechowska
Stowarzyszenia Zielone Dzieci
ul. Krzywa 70
11-700 Mrągowo**

Poprawa bezpieczeństwa na terenie Mrągowo, realizowana poprzez definiowanie i bieżące rozwiązywanie problemów związanych z zakłócaniem porządku publicznego, ale też ze wszelkimi przejawami patologii i przestępczości, jest jedną z kluczowych spraw, której czoła winny stawiać wszystkie instytucje publiczne do tego powołane i posiadające w tym zakresie prerogatywy. Nie jest bowiem przesadne twierdzenie, że poczucie bezpieczeństwa istotnie wpływa na jakość naszego życia w ogóle.

Przekazywane przez mieszkańców spostrzeżenia w tym zakresie mogą być pomocne w wielu przedsięwzięciach podejmowanych przez podmioty działające na rzecz bezpieczeństwa, a w efekcie na eliminację zagrożeń. Podstawową ścieżką w przypadkach, które wymagają natychmiastowej interwencji jest zgłaszanie na numer alarmowy 112 lub też bezpośrednio do wspomnianych instytucji.

Odnosząc się do przedstawionej przez Panią diagnozy, uprzejmie informuję, że Straż Miejska w Mrągowie, jako jednostka samorządowa, na bieżąco w ramach swoich kompetencji i możliwości monitoruje wskazywane miejsca. Okolice ul. Wojska Polskiego wraz z przyległymi obszarami objęte są planem działań priorytetowych realizowanych przez wspólne, mieszane patrole dzielnicowych KPP w Mrągowie oraz strażników miejskich. Plan ten jest ukierunkowany szczególnie na przeciwdziałanie i eliminowanie wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, obyczajności publicznej oraz przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości.

Warto też wspomnieć, że od września 2016 r. za pomocą krajowej mapy zagrożeń prowadzonej przez Policję istnieje możliwość szybkiego zgłoszenia m.in. wykroczeń w ruchu drogowym, a także miejsc dzikich wysypisk śmieci, aktów wandalizmu, wypalania traw, niszczenia zieleni i wiele innych zagrożeń, które mają wpływ na nasze bezpieczeństwo.

JG

z up. BURMISTRZA
(Podpis)
mgr Tadeusz Łopka
ZASTĘPCA BURMISTRZA MIASTA

Mrągowo, dnia 19 GRU 2018



KOMENDA POWIATOWA POLICJI
11-700 Mrągowo, ul. Wolności 2
woj. warmińsko-mazurskie
OPR. dz. .../8424/18...

Stowarzyszenie Zielone Dzieci
ul. Krzywa 70
11-700 Mrągowo

W odpowiedzi na pismo z dnia 19 listopada 2018 roku, dotyczące występowania zjawisk niepożądanych na ulicy Wojska Polskiego w Mrągowie informuję, iż w związku z Państwa zgłoszeniem funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Mrągowie są regularnie zadaniowani do przeprowadzania kontroli wskazanego rejonu oraz do podejmowania interwencji w stosunku do osób wykraczających poza przepisy obowiązującego prawa. Ponadto, rejon ulicy Wojska Polskiego od początku bieżącego roku jest objęty działaniami priorytetowymi realizowanymi we współpracy ze Strażą Miejską w Mrągowie. W ramach działań priorytetowych prowadzone są wzmożone kontrole miejsc zagrożonych zjawiskami uciążliwymi społecznie. Realizowane czynności nakierunkowane są na zredukowanie lub całkowite wyeliminowanie wykroczeń przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji a także wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia, przeciwko osobie, zdrowiu i mieniu. Okoliczni mieszkańcy oraz przedsiębiorcy są zachęceni przez funkcjonariuszy do reagowania na naruszenia przepisów prawa oraz do składania stosownych zawiadomień w KPP w Mrągowie. Zwalczanie zagrożeń w rejonie ulicy Wojska Polskiego (a także na ulicach przyległych) odbywa się również poprzez funkcjonowanie portalu „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” gdzie mieszkańcy w sposób anonimowy mogą zgłosić występowanie zjawisk niepożądanych.

I ZASTĘPCA
KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI
W MRĄGOWIE

ml. insp. Robert Wierciszewski

wyk. sierż. sztab. Wojciech Jędrzejczyk
tel. 887-876-125